

OKRESNÍ SOUD V BEROUNĚ

Wagnerovo náměstí č. 1249/3, 266 47 Beroun

tel.: 311 604 548, fax: 257 005 053, e-mail: podatelna@osoud.ber.justice.cz, ID DS: npyabyy

NAŠE ZNAČKA:	32 Si 167/2025
VAŠE ZNAČKA:	
VYŘIZUJE:	Mgr. Stehlik Vodrážková
DNE:	12. srpna 2025

ROZHODNUTÍ

Okresní soud v Berouně rozhodl ve věci žadatele, narozeného , o **žádosti ze dne 31. 7. 2025 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**, o svobodném přístupu k informacím, **takto:**

Podle § 2 odst. 4 ve spojení s § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se žádost o informace odmítá.

Odůvodnění:

- Dne 13. 7. 2025 byla Okresnímu soudu v Berouně doručena žádost žadatele o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „SvInf“). Žadatel v žádosti uvádí, že ve dvou řízeních vedených u Okresního soudu v Berouně navrhoval delegaci věci jinému soudu, přičemž v prvním případě soudkyně předložila věc k rozhodnutí o návrhu na delegaci nadřízenému soudu, zatímco ve druhé věci takto neučinila s tím, že se k návrhu na delegaci nepřihlíží. Žadatel žádá odpověď na otázku: „Je běžnou praxí u Okresního osudu v Berouně dvojitě rozhodování v téže věci?“ a dále na otázku „Je běžnou praxí u Okresního soudu v Berouně, že jeden soudce dle zákona věc postoupí a druhý soudce stejnou věc shodí ze stolu s tím, že k této jednoduše nepřihlíží?“.
- Podle § 2 odst. 4 SvInf, povinnost poskytnout informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.
- Podle § 15 odst. 1 SvInf, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen „rozhodnutí o odmítnutí žádosti“), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.
- Soud uzavřel, že žadatel se ve své žádosti dotazuje na názor soudu na otázku procesního postupu při rozhodování o návrhu účastníka řízení na delegaci věci jinému soudu. Takovýto dotaz představuje vyluku z práva na informace upravenou v § 2 odst. 4 SvInf. Ve smyslu tohoto ustanovení povinný subjekt není povinen zaujímat stanoviska k obecně položené právní otázce či provádět právní výklady. Žádosti žadatele proto nelze vyhovět.
- Se zřetelem k výše uvedenému byla žádost žadatele v celém rozsahu odmítnuta.

Poučení:

Shodu s prvopisem potvrzuje Barbora Čerplová

Proti tomuto rozhodnutí se lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí k Ministerstvu spravedlnosti České republiky prostřednictvím Okresního soudu v Berouně.

Beroun 12. srpna 2025

Mgr. Hana Stehlik Vodrážková v.r.
předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Barbora Čerplová